MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-124, de 09/12/2024

ALTERAÇÃO JUDICIAL 017
DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL SUB JUDICE

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

 O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IFMA,

cumprindo o disposto em decisão proferida nos autos do mandado de segurança nº 1000802-

75.2017.4.01.3700, torna público, para conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO

JUDICIAL 017 DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL no Concurso Público do IFMA,

edital nº 001 de 21/09/2018, nos seguintes termos:

1. Em cumprimento a Decisão Judicial exarada nos autos do processo em epígrafe, o candidato

RAFAEL DE SOUSA PINHEIRO, foi incluído na classificação do resultado final após fase

recursal do cargo 532 – Filosofia (Campus Buriticupu), conforme segue:

a) Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

1 3468208 TADEU JUNIOR DE LIMA NASCIMENTO 3181617 SSP PB 263.66

2 3424855 MARISTHELA RODRIGUES DA SILVA 155886520006 SSP MA 257.50

3 3457311 RAFAEL DE SOUSA PINHEIRO 261011120034 SSP MA 256.16

4 3460266 CECILIA ORDONEZ 247196920038 SSP MA 255.16

5 3476529 LEONARDO SILVA SOUSA 020224392002-6 SSP MA 251.50

6 3438945 LEONARDO BRUNO VIEIRA SANTOS 2097579 SSP PI 248.50

7 3458024 RAFAEL VIEIRA MENEZES CARNEIRO 350081499 Secretaria de S SP 245.83

8 3453413 DAVID BARROSO BRAGA 2003012010524 SSP CE 238.50

9 3449998 BERNARDO LEITE COSTA 309988942 SSP MA 232.16

2. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página

deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 09 de dezembro de 2024.

Carlos César Teixeira Ferreira
REITOR